1

2021年５月 20日

各 位

会 社 名 アレンザホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 浅倉 俊一

(コード：3546 東証一部)

問合せ先 常務取締役経営戦略室長 三瓶 善明

(TEL：024-563-6818)

支配株主等に関する事項について

 当社の親会社である株式会社バローホールディングスについて、支配株主等に関する事項は、以下の

とおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2021 年２月 28 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されてい

る金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社バローホールディングス 親会社 51.00 － 51.00
東京証券取引所 市場第一部

名古屋証券取引所 市場第一部

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

 当社の親会社は株式会社バローホールディングスであり、当社の議決権の51.00％を所有しております。

 親会社の企業グループの中での当社の位置付けは、主にホームセンター事業を担当しており、事業活動

を行う上での経営判断については、当社の責任の下で業務執行を図っておりますので、親会社からの自主

独立性は確保されていると認識しております。

 なお、人的関係に関しましては、当社の役員 11 名（取締役６名、取締役(監査等委員)５名）のうち、３

名が親会社である株式会社バローホールディングスの取締役を兼任しております。

（役員の兼務状況）

役職 氏名 親会社等での役職 就任理由

代表取締役 浅倉  俊一 取 締 役
当社の子会社である株式会社ダイユーエイトの代表取締

役社長であり、また豊富な経験・知識を有しているため

取締役副社長 和賀登 盛作 取 締 役

当社の子会社である株式会社ホームセンターバローの代

表取締役社長であり、また豊富な経験・知識を有している

ため

取 締 役 田代  正美 代表取締役 親会社との連携強化のため

PC015
FASF

PC015
アレンザホールディングス

2

３．支配株主等との取引に関する事項

 当社はバローホールディングスの有するブランド使用に関する取引がありますが、その取引額は軽微で

あります。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

 当社が支配株主グループとの取引等を行う場合には、他の会社との取引と同様に契約条件や市場価格な

どを勘案して決定しており、少数株主の利益を害することがないように公正かつ適切に対応しております。

また、重要な取引等を行うことについての決定をする場合には、支配株主との間に利害関係を有しない独

立社外取締役から、少数株主にとって不利益なものでないことに関する意見書を入手することにしており

ます。